

90E/2023 EBAZPENA, azaroaren 27koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, Toki entitateei euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2023ko laguntzak ordaintzea ebazten duena.

ERREFERENTZIA: **Espediente kodea: 0011-1272-2023-000000**

KUDEAKETA UNITATEA: Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara
Tel.:848 426054
Helbidea: Paulino Caballero, 13, 31002 Iruña
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Toki entitateentzako laguntzak 2023an euskara erabiltzeko eta sustatzeko

Otsailaren 16ko 11E/2023 Foru Agindua bidez, Herritarrekiko Harremanetako Departamentuko kontseilariak toki entitateek euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzen deialdia eta haren oinarriak onetsi zituen.

Ondoren, Euskarabidea - Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzaileak emandako maiatzaren 26ko 36E/2023 Ebazpenaren bidez, laguntzen deialdia ebatzi zen.

Orain, berriz, ordainketa egiteko proposamena egiten da, laguntzak justifikatzeko agiriak aurkezteko epea amaiturik eta toki entitateek aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen 32.1.d eta 44. artikuluek eta Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuaren 3. eta 11. artikuluek ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Ondoko laguntzak ordaintzea taula honetan jasotako toki entitate onuradunei:

Espediente zenbakia	IFZ	Izena	Aurrekontuko Partida	Zenbatekoa
0011-1272-2023-000001	P3108700J	NOAIN ELORTZIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	6.249,93
0011-1272-2023-000002	P3135587H	ETXARRI ARANATZ ALDEKO GIZARTE ZERBITZU OINARRIZKOEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	4.250,00
0011-1272-2023-000003	P3102000A	ARAIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	825,95
0011-1272-2023-000004	P3116700J	MENDIGORRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.634,17
0011-1272-2023-000005	P3102700F	ARBIZUKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	825,95
0011-1272-2023-000006	P3125900E	IGANTZIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	991,14
0011-1272-2023-000007	P3102300E	ARANGURENGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	24.787,53



0011-1272-2023-000008	P3126300G	ZUBIETAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.486,71
0011-1272-2023-000009	P3138600F	BARAÑAINGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	23.919,55
0011-1272-2023-000010	P3116000E	MAÑERUKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.968,03
0011-1272-2023-000011	P3107300J	ZIRAUKIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	495,57
0011-1272-2023-000012	P3113100F	ITZAGAONDOKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.088,35
0011-1272-2023-000013	P3108100C	ETXALARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	825,95
0011-1272-2023-000014	P3109000D	ERGOIENAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.468,98
0011-1272-2023-000015	P3124300I	URROTZ-HIRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.564,11
0011-1272-2023-000016	P3117200J	ELOKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.982,28
0011-1272-2023-000017	P3120100G	IRUÑEKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	16.347,25
0011-1272-2023-000018	P3115500E	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	28.551,90
0011-1272-2023-000019	P3110800D	GALARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.714,03
0011-1272-2023-000020	P3109100B	ERROIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	9.137,21
0011-1272-2023-000021	P3155300A	LEKUNBERRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.808,22
0011-1272-2023-000022	P3124800H	LUZAIDENAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.585,82
0011-1272-2023-000023	P3103900A	ARTAZUKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	660,76
0011-1272-2023-000024	P3102200G	ARANTZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	991,14
0011-1272-2023-000025	P3114300A	LARRAUNGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	825,95
0011-1272-2023-000026	P3126685A	BORTZIRIETAKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	50.870,02
0011-1272-2023-000027	P3147827D	MALERREKAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	18.524,44
0011-1272-2023-000028	P3118800F	OLAIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	660,76
0011-1272-2023-000029	P3124200A	URRAULBEITIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.896,52
0011-1272-2023-000030	P3120600F	GARESKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	29.906,87
0011-1272-2023-000031	P3108000E	DONAMARIAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.156,33
0011-1272-2023-000032	P3118300G	OBANOSKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	741,00
0011-1272-2023-000033	P3115700A	LONGIDAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.212,74
0011-1272-2023-000034	P3102800D	ARTZIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.585,82
0011-1272-2023-000035	P3111600G	GOIZUETAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	825,95
0011-1272-2023-000036	P3118207D	IZARBEIBARKO MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	34.040,86
0011-1272-2023-000038	P3125800G	ATARRABIAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	38.807,96
0011-1272-2023-000039	P3125100B	VIANAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.468,98
0011-1272-2023-000040	P3118900D	OLAZTIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	9.911,38
0011-1272-2023-000041	P3129900A	ERRONKARIKO IBAXAREN BATZORDEA	G/B30002/B3200/4609/334100	11.940,41
0011-1272-2023-000042	P3174900E	ZARAITZUKO IBAXAREN BATZORDEA	G/B30002/B3200/4609/334100	9.666,49
0011-1272-2023-000043	P3109600A	LIZARRAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	17.156,15
0011-1272-2023-000044	P3120000I	OTEITZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.279,25
0011-1272-2023-000045	P3108200A	ETXARRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	660,76



0011-1272-2023-000046	P3107400H	ZIRITZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.550,00
0011-1272-2023-000047	P3122700B	TAFALLAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	15.024,85
0011-1272-2023-000048	P3121600E	ZANGOZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	4.129,74
0011-1272-2023-000049	P3190400F	IRURTZUNGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.303,79
0011-1272-2023-000050	P3105600E	BIURRUN-OLKOZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	8.627,30
0011-1272-2023-000051	P3105000H	BAZTANGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	24.711,77
0011-1272-2023-000052	P3175000C	AEZKOA IBARREKO BATZARRA	G/B30002/B3200/4609/334100	6.574,15
0011-1272-2023-000054	P3105800A	AURIZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	5.644,16
0011-1272-2023-000055	P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	22.956,27
0011-1272-2023-000056	G31610959	NAFARROAKO IPARRALDEKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	19.785,27
0011-1272-2023-000057	P3104900J	BASABURUKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.147,47
0011-1272-2023-000059	P3126600J	BURLATAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	31.745,39
0011-1272-2023-000060	P3112100G	UHARTEKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	35.654,65
0011-1272-2023-000061	P3132500D	ANTSOAINGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	26.315,47
0011-1272-2023-000062	P3100200I	ABARTUZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.399,10
0011-1272-2023-000063	P3125000D	BERAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	991,14
0011-1272-2023-000064	P3125879A	IRANTZU OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	36.914,46
0011-1272-2023-000065	P3118600J	ODIETAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	660,76
0011-1272-2023-000066	P3190300H	BERRIOZARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	32.576,09
0011-1272-2023-000068	P3101900C	AGOIZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	11.603,01
0011-1272-2023-000069	P3111900A	GESALAZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	800,00
0011-1272-2023-000070	P3121400J	JAIZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.303,79
0011-1272-2023-000071	P3126000C	DEIERRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.477,84
0011-1272-2023-000072	P3190800G	ORKOIENGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	19.599,10
0011-1272-2023-000073	P3119300F	OLTZA ZENDEAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	9.746,19
0011-1272-2023-000074	P3190800G	ETXAURIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	11.893,65
0011-1272-2023-000075	P3115200B	LESAKAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	7.433,53
0011-1272-2023-000076	P3102500J	ARAKILGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	4.625,31
0011-1272-2023-000077	P3190200J	BERRIOBEITIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	23.051,76
0011-1272-2023-000078	P3108500D	EGUESIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	22.172,20
0011-1272-2023-000080	P3154894D	UHARTE ETA ESTERIBARKO UDALEN ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.635,76
0011-1272-2023-000081	P3108300I	ETXARRI ARANAZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	16.518,96
0011-1272-2023-000083	P3112500H	IMOZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.026,00
0011-1272-2023-000084	P3190700I	ZIZUR NAGUSIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	32.734,65
0011-1272-2023-000085	P3103800C	ARTAXOAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.651,90
0011-1272-2023-000086	P3103700E	ARRUAZUKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	330,38
0011-1272-2023-000087	P3119100J	ERRIBERRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.486,71



0011-1272-2023-000089	P3105300B	BERBINTZANAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.603,56
0011-1272-2023-000090	P3118500B	OTSAGABIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.585,82
0011-1272-2023-000091	P3119400D	OLLARANGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	4.955,69
0011-1272-2023-000092	P3115100D	LERINGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.817,09
0011-1272-2023-000093	P3109700I	ESTERIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	19.545,35
0011-1272-2023-000094	P3114800J	LEITZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	825,95
0011-1272-2023-000095	P3101000B	ALTSASUKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	15.693,02
0011-1272-2023-000096	P3122100E	DONEZTEBEKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	5.946,83
0011-1272-2023-000097	P3101300F	AMESKOABARRENGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.651,90

2. Ondoko taulan agertzen diren diru-kopuruak askatzea:

Espediente zenbakia	IFZ	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2023-000018	P3115500E	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	12.186,01
0011-1272-2023-000020	P3109100B	ERROIBARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	13,60
0011-1272-2023-000029	P3124200A	URRAULBEITIKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	553,86
0011-1272-2023-000032	P3118300G	OBANOSKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	84,95
0011-1272-2023-000047	P3122700B	TAFALLAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.526,38
0011-1272-2023-000050	P3105600E	BIURRUN-OLKOZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.243,94
0011-1272-2023-000051	P3105000H	BAZTANGO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.136,54
0011-1272-2023-000066	P3190300H	BERRIOZARKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	367,35
0011-1272-2023-000069	P3111900A	GESALAZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.008,22
0011-1272-2023-000083	P3112500H	IMOZKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	956,28
0011-1272-2023-000089	P3105300B	BERBINTZANAKO UDALA	G/B30002/B3200/4609/334100	378,72

3. Ebazpen hau jakinaraztea aurreko zerrendako eskatzaile guztiei.

4. Ebazpen hau igortzea ondorengoei: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu-hartzailletza Delegatura, departamentu horretako Kudeaketa Administrazioa eta Ekonomikoaren Ataleko Kontabilitate Zentrora; Euskarabideko Euskararen Sustapen eta Plangintzaren Zerbitzura, eta Programen Bulegora, eta Dirulaguntzen Datu Base Nazionalera, bidezko ondorioak izan ditzan.

5. Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Iruñean, 2023ko azaroaren 27an.

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA
Javier Arakama Urtiaga |

